
                                              INTENCJE  MSZALNE:  

NIEDZIELA – 15.XI.2020  –  XXXIII NIEDZIELA ZWYKŁA.  
  8.45 – (Jugów) – W pewnej intencji 
10.00 – (Przygórze) – śp. Gertruda, Władysław, Czesław z rodz. Boroń i Prusak 

11.30 -  (Jugów) – śp. Franciszek (10) i z rodz. Szymczak i Grabowskich 
                                            PONIEDZIAŁEK – 16.11.2020r. 

  17.00 –  (Jugów) – nie ma mszy św.  
                                                      WTOREK – 17.11.2020 r.  

  17.00 – (Jugów) -  za parafian 

                                                    ŚRODA -  18.11.2020 r.  

   17.00 – (Jugów) -  w pewnej intencji 
                CZWARTEK – 19.11.2020r.     

   17.00 – (Jugów) – śp. Barbara Kotarska 

                            PIĄTEK – 20.11.2020 r. 

   16.15 – (Przygórze) – śp. Bronisława Styrczula (od brata Stanisława) 

   17.00  – (Jugów)- śp. Grzegorz Ścigacz 
                                                     SOBOTA –21.11.2020 r.  

   17.00 – (Jugów) – śp. Bronisław Boczulak, Mikołaj, Karolina, Stefania 

                               Jan Wójtowicz 

                                         NIEDZIELA 22.11.2020 r. 

  8.45 – (Jugów) –   śp. Maria, Stanisław Zdzisław Aksamit  

                                          W intencji Bartosza w 13 r. urodzin  
10.00 – (Przygórze) – śp. Irena, Jan Michalak 

11.30  – (Jugów) – śp. Antoni Szczerbiński (12) 

Intencje mszalne można zamawiać po każdej mszy świętej w zakrystii, lub w 

kancelarii parafialnej. 

Tułacze losy – Ewa Brębor (22/150)      Żeby zilustrować na konkretnych 

przykładach co chcę powiedzieć, to może przytoczę dwie takie sytuacje z 

pobliskich gospodarstw, które znałam i odwiedzałam jako dziecko. Pierwsza 

sytuacja związana jest z dużym gospodarstwem, które znajdowało się  w 

miejscu, gdzie dzisiaj jest agroturystyka „Ale Lipa”. W tym gospodarstwie 

bywali moi rodzice, ponieważ znajdowało się tuż koło „Jeżówki”  i pomagali 

ówczesnym gospodarzom, trochę dorabiając do skromnego utrzymania. Ja 

często biegałam za rodzicami i kilku gospodarzy dobrze poznałam. Dla mnie 

było to ciekawe przeżycie. Widziałam z bliska pracę na roli, czasami coś tam 

pomogłam i przy okazji  pobawiłam się z dziećmi czy wnukami tych 

gospodarzy. Oczywiście z pustym żołądkiem nikt z takiej pracy do domu nie 

wracał. Czasami można było zjeść jakieś pyszności, o co przy końcu wojny 

było bardzo trudno.  Gdy przyjeżdżali osadnicy, to gospodarstwo to zostało 

przydzielone przybyszowi ze wschodu, niejakiemu Cizińskiemu. Do tej pory 

pamiętam jego nazwisko. On się z tymi Niemcami bez problemu dogadał. 

Podzielili się chałupą, na jakich zasadach to nie bardzo wiem, ale ci Niemcy 

tam zostali i w gospodarce bardzo mu pomagali. Im nie mieściło się w 

głowie, że ziemia może być nieuprawiana, albo źle uprawiana, a on bardzo 

chętnie korzystał z ich pomocy, bo w górach nie bardzo potrafił 

gospodarować. Była to taka naprawdę pozytywna sytuacja.  

 

 

 
 
 
 

 
 
 

 
 

                                                                                                                   

Każdemu bowiem, kto ma, będzie dodane, tak że 

nadmiar nieć będzie.  (Mt 25,29)     

Zamyślenia biblijne: 
Co łączy pochwałę dzielnej kobiety z wyjaśnieniami na temat końca świata i 

z przypowieścią o rozliczeniu, którego Bóg wtedy dokona? Jeśli komuś tego 

czegoś brakuje, bywa gorszycielem. To zasadnicza myśl czytań mszalnych 

XXXIII niedzieli zwyklej w ciągu roku. 

 

   Kontekst pierwszego czytania: 

Pierwsze czytanie pochodzi z Księgi Przysłów. Jej autorem jest król Salomon. 

To księga mądrościowa, zawierająca nauki i rozważania na temat różnych 

rzeczy. Dzisiejszy fragment to pochwała dzielnej, pracowitej, pobożnej i 

dobrej kobiety. Możemy rozmyślać o jej roli w rodzinie czy społeczeństwie. 

Księga Przysłów wyznacza jej rolę domowej robotnicy. Można pójść i krok 

dalej - kobiety, które są trochę mniej pracowite są do niczego, bo nie 

realizują swojego powołania. Autor zwraca uwagę na jej pracowitość. I 

głównie jako pochwałę pracowitości powinniśmy na to czytanie patrzyć. 

Pochwałę pracowitości, za którą kobietę spotka pochwała i nagroda. W życiu 

doczesnym dodajmy, bo o wiecznym nie ma tu mowy. 

 

    Wspomnienia liturgiczne:  

   poniedziałek – wspomnienie św. Gertrudy, dziewicy 

  wtorek – wspomnienie św. Elżbiety Węgierskiej, zakonnicy 

       środa – wspomnienie bł. Karoliny Kózkówny, dziewicy i męczennicy                                

       czwartek – wspomnienie bł. Salomei, dziewicy i zakonnicy                                  

           piątek – wspomnienie św. Rafała Kalinowskiego, prezbitera 

 sobota – wspomnienie Ofiarowania NMP                                           

Polecamy Panu Bogu, pochodzącego z Jugowa śp. ks. Mieczysława 

Rusińskiego, którego 28 rocznicę śmierci obchodzimy.  

Biuletyn informacyjny 
PARAFII P.W. ŚW. KATARZYNY W JUGOWIE 

JUGÓW – PRZYGÓRZE 
 

Adres: ul. Główna 89, 57-430 Jugów 
Telefon: 74 872 23 28 

Strona: www.parafiajugow.pl 
e-mail: kkparafiajugow@gmail.com 

Konto parafialne: 28 9536 0001 2001 0019 7814 0001 
Kancelaria parafialna czynna jest od wtorku do soboty po 

mszy św. wieczornej. 
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Święta Małgorzata Szkocka 
Urodziła się w 1046 roku na Węgrzech. Córka księcia Anglii – 

Edwarda Wygnańca i księżniczki węgierskiej Agaty Bułgarskiej. 

Pierwszych kilkanaście lat życia spędziła poza swoją ojczyzną - na 
Węgrzech, gdyż jej rodzina znajdowała się wówczas na wygnaniu 
ze względu na duńskie rządy w Anglii. W 1057 roku wróciła z ojcem 
do Anglii, gdzie pozostała do 1066 roku. Po słynnej bitwie pod 
Hastings i objęciu tronu Anglii przez Normanów, Małgorzata wraz z 

matką i rodzeństwem ponownie musiała uciekać z kraju. Tym razem do sąsiedniej 

Szkocji, której władca zaoferował im gościnę. W 1070 roku Małgorzata poślubiła króla 
Szkotów – Malcolma III. Mieli 6 synów i 2 córki. Bardzo sumiennie wypełniała 
obowiązki żony i matki. Osobiście zajmowała się wychowywaniem dzieci. Malcolm był 
poganinem, dlatego Małgorzata modliła się o jego nawrócenie, uczyła go modlitwy i 

pokazywała, jak czynić miłosierdzie ubogim. Dzięki jej zaangażowaniu 
przeprowadzono reformy kościelne. Małgorzata była także troskliwą promotorką 

oświaty i kultury oraz fundatorką kościołów i opactw. Sprowadziła do kraju 
benedyktynów.  Królowa dbała o rozwój całego narodu. Sama zaś wiodła życie bardzo 
skromne i umartwione. Troszczyła się o ubogich, pokrzywdzonych i więźniów. 
Nazywano ją „matka sierot i skarbniczką ubogich”. Często uczestniczyła we Mszy św. 
odprawianej o północy. Małgorzata zmarła 16 listopada 1093 roku na zamku w 
Edynburgu. Pochowano w założonym przez siebie opactwie w Dumfermline. Jej grób 
stał się miejscem licznych pielgrzymek. Kanonizowana w 1250 roku przez papieża 

Innocentego IV. Kościół czci św. Małgorzatę 16 listopada  

Ostatnie pożegnanie. W dniu 1 listopada, w niecały miesiąc 

po śmierci swojego męża, zmarła we własnym domu, po 

długiej i ciężkiej chorobie mieszkanka Jugowa śp. Franciszka 

Kwieciak. Urodziła się w miejscowości Vucijak w dzisiejszej 

Chorwacji, w rodzinie Adolfa i Eufemii Marcinów. Można 

powiedzieć, że jej rodzina była międzynarodowa. Mama 

pochodziła z Ukrainy, tata z Austrii i osiedlili się na 

Bałkanach. Tam wychowywała się z trójką rodzeństwa. Po 

wojnie państwo Marcinów przyjechali do Polski, na ziemie 

zachodnie i osiedlili się w Tomaszowie Bolesławieckim. Po ukończeniu szkoły 

podstawowej przejechała na dalsze nauki di Nowej Rudy do szkoły 

włókienniczej i zamieszkała w internacie. Tutaj poznała swojego przyszłego 

męża Henryka, z którym w 1958 roku zawarła związek małżeński w 

Tomaszowie. Następnie państwo młodzi zamieszkali w Jugowie i śp. 

Franciszka podjęła pracę w Novarze. Po kilku latach zrezygnowała z pracy 

zawodowej i poświęciła  się wychowaniu dwójki dzieci. Cieszyła się 

posiadaniem 3 wnuków i 2 prawnuków. Przez trzy ostatnie lata   bardzo 

ciężko chorowała, będąc przykuta do łoża boleści.  Została pochowana na 

cmentarzu komunalnym w Jugowie, i spoczywa w małżeńskim grobie, wraz 

ze swoim mężem.                                                                            .    

Wieczne odpoczywanie racz jej dać Panie. 

„Gdy pogoda w Ofiarowanie, ostra zima nastanie”.  
„Od świętej Salomei zima jest w nadziei”. 

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE:                                                                                                                                    

Niedziela 15.XI.2020  –  XXXII NIEDZIELA ZWYKŁA 
 

1. W tym tygodniu msze św. w Jugowie będą od wtorku do soboty o godz. 

17.00, a w Przygórzu w piątek o 16.15 

2. Odpust ku czci św. Katarzyny będziemy obchodzili 22. XI. Suma 

odpustowa zostanie odprawiona o godz. 11.30 i będzie jej przewodniczył ks. 

wikariusz z Nowej Rudy.   

3. Już za tydzień poświęcimy opłatki, które będą roznoszone do naszych 

rodzin.   

4. Także w tym roku będziemy modlili się 6 grudnia   za wszystkich zmarłych 

górników. Ich nazwiska można zgłaszać do panów  Roberta Grzesika, Jana 

Jabłońskiego i pań w Agendzie. . 

5. Za tydzień, oprócz odpustu w Jugowie, będziemy obchodzili uroczystość 

Jezusa Chrystusa Króla Wszechświata. Jest to ostatnia niedziela w roku 

liturgicznym. Za dwa tygodnie rozpoczniemy Adwent.  

 

Ostatnie pożegnanie. Na spotkanie z Panem Bogiem odeszła 

21 października 2020 roku nasza parafianka, mieszkanka 

Przygórza śp. Izabela Majewska. Pani Izabela urodziła się 30 

września 1933 roku niedaleko Konina w Budzisławiu. 

Wychowywała się i młodość spędziła wraz z trójka braci, w 

miejscowości Wiśniewa, w rodzinie Stanisława i Stefanii 

Wypych. W 1953 roku wyszła w swojej parafii za mąż, za 

kolegę ze wsi, Kazimierza Majewskiego. Po ślubie Kazimierz 

przyjechał do Przygórza i tu podjął pracę na kopalni i po kilku miesiącach 

dołączyła do niego żona Izabela. Jej życie naznaczone było cierpieniem. W 

czasie wojny, w 1940 roku zmarła jej mama i jako siedmioletnie dziecko 

musiała pomagać w gospodarstwie. W dorosłym życiu pochowała dwójkę 

dzieci. Przez 21 lat pracowała w Czechosłowacji. Pracę przerwała po 

wypadku syna, którym musiała się opiekować. Urodziła czworo dzieci. W 

1984 roku owdowiała. Została pochowana w grobie rodzinnym na cmentarzu 

w Nowej Rudzie.  

Wieczne odpoczywanie racz jej dać Panie.  

 

Zakończył się montaż witraży w oknach kościoła 

Podwyższenia Krzyża św. w Przygórzu. W sumie zostało 

zamontowanych sześć witraży w nawie głównej, 

przedstawiających sceny z życia Pana Jezusa i trzy małe 

witraże na chórze, przedstawiających polskich świętych. 

Wielkie i serdeczne podziękowania wszystkim ofiarodawcom i 

sponsorom tej bardzo drogiej pracy. Dziękujemy wszystkim, 

którzy zbierali składki na ten cel. Szczególne podziękowania 

kierujemy ku prezesowi ZPASu p. Piotrowi Baranowskiemu, za olbrzymią 

pomoc jego firmy, w wykonaniu nowych ram do witraży i ufundowaniu 

jednego z nich.  



  

 

  

  

  

  

 

 
 

 
  

   
 
 
  
 


